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جهان مقاومت

روزنه

خسارت‌بارترین جنگ اسرائیل 
آوی شیلون، مورخ اسرائیلی در گفت‌وگو با روزنامه یدیعوت 
آحارانوت تأکید کرد: »ادامه جنگ باعث آسیب‌رسانی بیشتر 
به انسجام اجتماعی، اقتصاد و همچنین انضباط سربازان خسته 
از جنگ می‌شود. جنگ باعث مرگ اسرا می‌شود و هیچ‌کس 
نمی‌داند که آنها چه زمانی برمی‌گردند.« این مورخ اسرائیلی 
افزود که جنگ غزه به سیاسی‌ترین و خسارت‌بارترین جنگ 
»اسرائیل« تاکنون تبدیل شده است. این جنگ هیچ توجیهی 
ندارد و هیچ سودی به آینده نمی‌رساند.‌‌ آوی شیلون، مورخ 
اسرائیلی در گفت‌وگو با روزنامه یدیعوت آحارانوت تأکید کرد که 

هیچ توجیهی برای این جنگ وجود ندارد.

کشته و مجروح شدن ۷درصد از جمعیت غزه 
سازمان بهداشت جهانی اعلام کرد 7درصد از جمعیت نوار غزه 
از 7اکتبر2023 تاکنون در حملات ارتش رژیم صهیونیستی به 

این منطقه کشته یا زخمی شده‌اند.‌‌

ناکامی رژیم صهیونیستی در توقف حملات موشکی 
روزنامه عبری زبان یدیعوت آحارانوت اعام کرد در 3هفته 
گذشته آژیرهای خطر بیش از ۳۰بار در شهرک‌های همجوار 
غزه به صدا درآمده و حتی اگر برخی از آنها نیز اشتباه بوده باشد، 
برای شهرک‌نشینانی که باید در برابر حملات موشکی مرتب به 
اماکن حفاظت‌شده بروند به بخشی از روال عادی زندگی در این 
منطقه تبدیل شده است. پس از گذشت بیش از 20سال از آغاز 
عملیات پرتاب موشک از نوار غزه، شهرک‌نشینان امیدوار بودند 
که حداقل زمانی که ارتش پس از نزدیک به ‌15ماه درگیری در 
نوار غزه حضور دارد این حملات متوقف شود، اما این حملات 

متوقف نشده است.

سوء‌تغذیه گسترده کودکان و زنان باردار در غزه 
براساس گزارش ماه نوامبر یونیسف، ۸۰درصد از خانواده‌ها در 
غزه حداقل یک فرزند گرسنه دارند و بیش از ۹۶درصد کودکان و 
زنان باردار و شیرده به تغذیه کافی دسترسی ندارند. این سازمان 
تأکید کرد امداد‌رسانی از طریق دستیابی به آتش‌بس و سرازیری 

کمک‌های بشردوستانه به نوار غزه ضروری‌‌ است.

توقف مهاجرت یهودیان فرانسه 
روزنامه صهیونیستی معاریو اعلام کرد یهودیان فرانسوی پس 

از حوادث  7اکتبر مهاجرت به اراضی اشغالی را متوقف کرده‌اند‌‌.
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 دولت بایدن درصدد فروش تسلیحات 8میلیارد دلاری به اسرائیل 

دولت جو بایدن به کنگره اطلاع داده که یک معامله تسلیحاتی احتمالی به ارزش 8میلیارد دلار برای فروش 
سلاح به اسرائیل در دست اجراست. این معامله شامل مهمات برای هواپیماهای جنگی، بالگردهای هجومی و 

گلوله‌های توپخانه‌ای است./ اکسیوس 

نتانیاهو هر تحقیر و ذلتی را می‌پذیرد
بن کاسپیت، روزنامه‌نگار اسرائیلی با انتقاد از بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی گفت که او برای 
باقی ماندن در قدرت به ترفندهای مختلفی متوسل شده است. بن کاسپیت به ماجرایی اشاره کرد که بن گویر 

نتانیاهو را مجبور کرد برای جلوگیری از شکست ائتلاف از بیمارستان به کنست برود./ الجزیره

صفحه‌آرا: مجید اصغری

کیوسک

روزنامه هاآرتص ]چاپ تل‌آویو[ 
مقدمه‌چینی اسرائیل برای شهرک‌سازی‌ در غزه

عاموس هارل، تحلیلگر نظامی اسرائیل معتقد است که آنچه 
ارتش در بخش شمالی نوار غزه انجام می‌دهد به یک ایدئولوژی 
افراطی مرتبط است که هدف آن بازسازی شهرک‌سازی‌ و 
جلوگیری از بازگشت فلسطینیان به نوار غزه است. این تحلیلگر 
نظامی معتقد است که درصورت شکست مجدد مذاکرات درباره 
معامله اسرا، ارتش اسرائیل در حال آماده‌سازی‌ زمینه برای 
عملیاتی جدید در نوار غزه است. به‌گفته این کارشناس نظامی، 
از آغاز جنگ غزه اسرائیل صدهاهزار فلسطینی را مجبور به فرار 
از شمال غزه به جنوب کرده‌است بدون اینکه هنوز به آنها اجازه 
بازگشت داده شود؛ درحالی‌که برخی خبرها از برنامه‌ریزی برای 

شهرک‌سازی‌ در شمال غزه حکایت دارد. 

روزنامه واشنگتن‌پست ]چاپ آمریکا[ 
ترس صهیونیست‌ها از بازگشت به خانه

از 60هزار اسرائیلی که به‌دلیل ترس از موشک‌های حزب‌الله 
مجبور به ترک خانه‌های خود در شمال فلسطین اشغالی 
شده‌اند، تنها حدود 20درصد به خانه‌های خود بازگشته‌اند. 
این در حالی است که 5هفته از آتش‌بس در مرز لبنان می‌گذرد 
و ساکنان مناطق اشغالی هنوز نگران بازگشت به خانه‌های خود 
هستند و به‌دلیل ترس، بسیاری به خانه بازنگشته‌اند.« یوآو 
هرمونی، از نیروهای امنیتی محلی در کیبوتز دان گفته است که 
شوک 7اکتبر هنوز در میان شهروندان اسرائیلی وجود دارد و 

به نیروهای امنیتی و دولت اعتمادی نیست. 

جهان‌نما

 اعتراف به جاسوسی
برای ایران در ارتش اسرائیل

به ‌نظر می‌رسد که ساختار امنیتی 
و نظامی رژیم صهیونیستی با چالش 
جاسوس‌های داخلی روبه‌رو شده است. 
در همین زمینه نیز افسر اسرائیلی به 
کانال 12عبری گفته است: »در این 

شرایط جنگی، همکاری اسرائیلی‌ها با عوامل ایرانی شگفت‌آور 
است.« طی روزها و ماه‌های اخیر نیز گزارش‌های متعددی از 
شناسایی و بازداشت مأموران و عوامل جاسوسی وابسته به ایران 
در ارتش اسرائیل و دیگر نهادهای صهیونیستی منتشر شده بود.

 شگفتی افسر اسرائیلی
از قدرت نظامی یمنی‌ها

یک افسر بازنشسته اسرائیلی در یک 
گفت‌وگو به قدرت نظامی و توان نیروهای 
ارتش یمن اذعان می‌کند و می‌گوید: 
»یمنی‌ها با کمک ایرانی‌ها 9سال 
کشورهای عربی را به سخره گرفتند. اینکه 

بخواهیم با یک ضربه تمام‌کننده کار یمن را به پایان برسانیم 
خواب پریشان است. آنها در دریا قدرتشان را نشان داده‌اند و 
افسران آمریکایی اعتراف کرده‌اند به تنهایی نمی‌توانیم بر یمن 
پیروز شویم. کشورهای عربی با تمام فناوری بسیار پیشرفته‌ای که 
داشتند نتوانستند بر یمن پیروز شوند و یمنی‌ها امروز با حمایت 

ایران از همین فناوری‌ها علیه خودمان استفاده می‌کنند ...«

 اسرائیل چه بر سر نیروهای
امدادی غزه می‌آورد؟ 

ارتش اشغالگر رژیم صهیونیستی همچنان 
به جنایات خود علیه نیروهای مسئول توزیع 
کمک‌های بشردوستانه در نوار غزه ادامه 
می‌دهد. این جنایات با هدف ممانعت از 
رسیدن کمک‌ها به‌دست مردم غزه، اعمال 

فشار بیشتر بر آنها و ایجاد هرج و مرج در این باریکه انجام می‌گیرد. 
در تازه‌ترین جنایت اشغالگران اسرائیلی علیه توزیع‌کنندگان 
کمک‌ها، بامداد امروز یک خودروی حامل کمک‌های بشردوستانه 
در خیابان صلاح‌الدین در غزه هدف قرار گرفت که طی آن دست‌کم 

5نفر از مسئولان توزیع کمک‌ها به شهادت رسیدند.

»رژیم صهیونیستی قصد دارد دوره 
60روزه حضور در لبنان را به 90روز 
افزایش دهد و این زمان ممکن است تا 

آوریل سال 2025نیز ادامه پیدا کند.« 
روزنامه لبنانی‌الاخبار به نقل از منابع آگاه 
از کارشکنی صهیونیست‌ها در اجرای مفاد 
آتش‌بس در لبنان نوشته و گزارش داده که 
رئیس آمریکایی کمیته نظارت بر آتش‌بس 
به بیروت اطلاع داده که اشغالگران به‌رغم 
تعهد به اجرای مفاد آتش‌بس قرار نیست 

لبنان را حداقل تا یک‌ماه دیگر ترک کنند.
توافق آتش‌بس در لبنان 27نوامبر 
سال‌2024 تحت نظارت نماینده ویژه 
آمریکا و پس از تقریبا ‌۱۴ماه درگیری 
شدید بر سر جنگ غزه منعقد شد. 
براساس این توافق، رژیم صهیونیستی 
تعهد داد که ظرف ۶۰روز پس از اجرای 

توافق، از خاک لبنان خارج شود. در 
آن زمان برای اطمینان از پایبندی به 
این توافق، کمیته‌ای نظارتی به رهبری 
جسپر جفرز، ژنرال آمریکایی تشکیل 
شد که بر اجرای قطعنامه ۱۷۰۱ شورای 
امنیت سازمان ملل متحد و توقف کامل 

درگیری‌ها نظارت می‌کند.

نقض‌ گسترده آتش‌بس
رژیم صهیونیستی نقض تعهداتش را از همان روزهای نخستین 
کلید زد و در تنها یک‌ماه اول، تقریبا ۱۰۰۰بار آتش‌بس را نقض 

کرد. موارد این نقض‌های آتش‌بس عبارتند از: 
  ممانعت از استقرار ارتش لبنان در نقاط کلیدی جنوب 

لبنان و تلاش برای کنترل مناطق استراتژیک
  ایجاد یک منطقه حائل امنیتی از عباد تا روستاهای عدیسه 

و کفرکلا 
   استفاده از هواپیماهای بدون سرنشین و پهپاد بر فراز 

بیروت و حومه جنوبی آن
  حملات نظامی قابل‌توجه به روستاهای شرق بقاع ازجمله 

بنی‌هیان، مرقبا، البیاضه و وادی‌الحجیر

واکنش دولت لبنان 
  بیروت در یک‌ماه گذشته بارها خواستار حمایت بیشتر از 
نیروهای پاسدار صلح سازمان ملل )یونیفل( و ارتش لبنان 
برای تضمین حفاظت از حاکمیت خود و ایجاد شرایط 
امنیتی لازم برای بازگرداندن ثبات و عادی‌سازی در جنوب 

کشور شده است.
  نجیب میقاتی، نخست‌وزیر لبنان نیز در واکنش به نقض 
متعدد آتش‌بس خواستار اجرای سریع و کامل قطعنامه 
۱۷۰۱ شده و هشدار داده است که تأخیرها ممکن است 

منطقه را بیشتر بی‌ثبات کند.
  وزارت خارجه لبنان هم شکایت رسمی‌ای را به شورای 
امنیت سازمان ملل ارسال کرده و به دست‌کم ۸۱۶مورد نقض 

بین ۲۷نوامبر و ۲۲ دسامبر اشاره کرده است.
   نبیه بری، رئیس مجلس لبنان نیز با اشاره به حمایت آشکار 
آمریکا از رژیم صهیونیستی، بر اهمیت مشارکت بازیگران 
بین‌المللی دیگر ازجمله فرانسه در فرایند نظارت بر آتش‌بس 

تأکید کرده است.
  ارتش لبنان برای چندمین‌بار متوالی با ارسال نامه‌ای به 
کمیته نظارت بر آتش‌بس خواستار هماهنگی برای ورود 
نیروهایش به منطقه الناقوره در بخش غربی جنوب لبنان 

شده است.

مفاد توافق آتش‌بس 
  حزب‌الله و دیگر گروه‌های مقاومت در خاک لبنان حمله‌ای 

علیه اشغالگران انجام نخواهند داد.
  اسرائیل اقدام نظامی هجومی علیه اهداف در لبنان چه در 

روی زمین و چه در هوا و دریا انجام نخواهند داد.
  لبنان و اسرائیل )رژیم صهیونیستی( بر اهمیت 

قطعنامه‌۱۷۰۱ شورای امنیت واقف هستند.
  نیروهای امنیتی و نظامی رسمی در لبنان تنها گروه‌های 
مسلح مجاز به حمل سلاح یا به کارگیری نیروها در جنوب 

لبنان هستند.
  هرگونه خرید یا واردات سلاح یا مواد مرتبط به تسلیحات 

به لبنان تحت نظارت و زیرنظر دولت لبنان خواهد بود.
  همه تاسیسات بدون مجوز در زمینه تولید سلاح و مواد 

مرتبط به سلاح برچیده می‌شوند.
  همه زیرساخت‌ها و مواضع نظامی برچیده و همه تسلیحات 

بدون مجوز منافی این تعهدات، مصادره می‌شود.
  کمیته‌ای تشکیل خواهد شد که مورد قبول تل‌آویو و 
بیروت باشد و کار آن نظارت و کمک به تضمین اجرای این 

تعهدات است.
  لبنان و اسرائیل )رژیم صهیونیستی( هرگونه نقض 
احتمالی تعهدات را به اطلاع این کمیته و نیروهای یونیفل 

خواهند رساند.
  لبنان نیروهای امنیتی دولتی و نیروهای نظامی خود را در 
مرزها و گذرگاه‌ها و خطی که تعیین‌کننده حدفاصل منطقه 

جنوبی در نقشه استقرار نیروهاست، مستقر می‌کند.
  اسرائیل نیروهایش را به‌تدریج به جنوب خط آبی )خط 
ترسیم‌شده سازمان ملل بین لبنان و سرزمین‌های اشغالی( 

ظرف مدت ۶۰روز عقب خواهد برد.
  آمریکا در راستای تقویت مذاکرات غیرمستقیم برای 

رسیدن به مرزهای مورد توافق طرفین حرکت خواهد کرد.

آمریکا چه می‌کند؟
آنطور که روزنامه لبنانی الاخبار نوشته، آمریکایی‌ها در 
شرایطی به دولت لبنان اعلام کرده‌اند که نیروهای اسرائیلی 
ممکن است پس از پایان آتش‌بس 60روزه همچنان در خاک 
لبنان باقی بمانند که عملکرد کمیته نظارت بر آتش‌بس 
به رهبری واشنگتن در یک ماه گذشته نیز سؤال‌برانگیز 

بوده است.
تارنمای کرادل نوشته: آمریکا در این مدت هیچ کاری برای 
متوقف کردن تل‌آویو انجام نداده است، اما با پایان آتش‌بس و 
شروع احتمالی حملات )ویرانگر( حزب‌الله، احتمالا به‌زودی 

مجبور خواهد شد که وارد عمل شود.

صبر استراتژیک؛ چرا حزب‌الله پاسخ نمی‌دهد؟
تحرکات رژیم صهیونیستی در شرایطی ادامه دارد که 
حزب‌الله لبنان خویشتنداری پیشه کرده و به جز یک مورد 
در هدف قرار دادن مواضع صهیونیست‌ها در بلندی‌های 
اشغالی کفر شوبا به تلافی تجاوزهای اشغالگران، هیچ اقدام 
نظامی قابل‌توجهی انجام نداده است. یک منبع نزدیک به 
حزب‌الله به تارنمای کرادل گفته که مقاومت لبنان تا پایان 
دوره ۶۰روزه آتش‌بس صبر خواهد کرد و پس از آن هیچ 
راه‌حلی جز مقاومت وجود ندارد. برخی کارشناسان معتقدند 
که حزب‌الله سیاست صبر استراتژیک را به دلایلی اتخاذ کرده 

که عبارتند از:
  درنظر گرفتن وضعیت مردمی و آوارگان جنوب لبنان

  جلوگیری از طرح اتهاماتی چون جنگ‌طلبی حزب‌الله 
  ممانعت از تشدید اختلافات و جلوگیری از درگیری‌های 

داخلی در لبنان 
  اثبات پایبندی مقاومت لبنان به توافق‌ها 

   فراهم‌کردن شرایط بازسازی لبنان و مرتفع کردن برخی 
مسائل اساسی پیش از ورود به درگیری جدید 

واکنش حزب‌الله به نقض‌های آتش‌بس
  شیخ نعیم قاسم، دبیرکل حزب‌الله لبنان: ما با مقاومت 
ثابت کردیم که به دشمن اجازه نمی‌دهیم که در مناطق مرزی 
پیشروی داشته باشد. همچنین شرایط فعلی فرصتی برای 
دولت لبنان است تا خودش را با عملکرد سیاسی‌اش ثابت 
کند. به‌نظر می‌آید که رژیم صهیونیستی به‌دنبال تشدید 
درگیری‌ها بعد از پایان آتش‌بس ۶۰روزه است. حزب‌الله نیز 
با آگاهی از این موضوع خود را برای روز بعد از پایان آتش‌بس 

آماده کرده است.
  حسن فضل‌الله، عضو فراکسیون وفاداری به مقاومت 
وابسته به حزب‌الله در پارلمان لبنان: این وضعیت 
ادامه نخواهد داشت و دشمن نمی‌تواند با این روش‌ها به 
ناکامی‌های خود در میدان دست یابد. اوضاع کنونی ماحصل 
درخواست از ما برای واگذار کردن کارها در جنوب لبنان به 
نیروهای پاسدار صلح سازمان ملل )یونیفل( و مؤسسات 

رسمی لبنان برای انجام وظیفه خودشان است.

نقض آتش‌بس تحت نظارت واشنگتن
 کارشکنی رژیم صهیونیستی در اجرای مفاد توافق آتش‌بس در لبنان ادامه دارد

بهاره محبیگزارش
روزنامه‌نگار

جهان هنوز غزه را صدا می‌زند
همزمان با ادامه جنگ در غزه پس از ‌15ماه تجاوز روزانه 
توسط رژیم صهیونیستی، اعتراضاتی علیه نتانیاهو و رژیم 
صهیونیستی در آمریکا، دیگر کشورها و حتی در داخل اراضی 

اشغالی برگزار شده است.

  اعتراضات در اسرائیل: رسانه‌های اسرائیلی از برگزاری 
تجمعات اعتراضی مقابل منزل »یولی ادلشتاین« رئیس 
کمیته امور خارجی و امنیت کنست طی روزهای گذشته خبر 
دادند. معترضان خواستار امضای توافق مبادله اسرا با مقاومت 
در غزه هستند. همچنین ده‌ها اسرائیلی در مقابل منزل رئیس 
کنست در »هرتزلیا« و منازل رئیس رژیم صهیونیستی و وزیر 
آموزش در »یهود هشارون« تجمع و بر ضرورت انجام تبادل 

اسرا تأکید کردند.

  تجمع گسترده یهودیان ضدصهیونیسم در آمریکا: 
براساس گزارش تلویزیون ‌ام.‌اس.‌ان، هزاران نفر از یهودیان 
ارتدکس مخالف صهیونیسم در میدان تایمز نیویورک تجمع 
اعتراضی بزرگی برگزار و جنایت‌های رژیم صهیونیستی در 
نوار غزه را محکوم کردند. این تظاهرات با هدف حمایت از 
فلسطین و محکومیت نسل‌کشی رژیم صهیونیستی علیه 
غزه برگزار شد. شرکت‌کنندگان با دردست داشتن پلاکاردها 
و سردادن شعارهایی جنایات اسرائیل در غزه را محکوم 

کردند و خواستار پایان فوری جنگ شدند.

  اعتراضات در استانبول علیه جنگ غزه: شهر 
استانبول هم پنجشنبه و جمعه شاهد تظاهراتی بود که از 
سوی مجمع اتحاد بشریت در ترکیه در همبستگی با نوار غزه 
که بیش از یک سال است در معرض حملات اسرائیل قرار 
گرفته است، برگزار شد. وبگاه شبکه الجزیره در‌این زمینه 
نوشت: ده‌ها هزار نفر برای شروع تظاهرات در ساعت‌۸:۳۰ 
به‌وقت محلی در پل تاریخی گالاتا در استانبول گردهم 
آمدند و سعی داشتند محکومیت حملات اسرائیل علیه 
غزه نخستین چیزی باشد که سال جدید خود را با آن آغاز 
می‌کنند. آنها همچنین بنرهای بزرگی را حمل کردند که 
روی آن نوشته شده بود: »نسل‌کشی در غزه را متوقف 
کنید«. گفته شده است این ائتلاف که متشکل از بیش از 
۳۰۰سازمان مدنی است از شهروندان ترکیه خواست برای 
محکوم کردن تجاوز اسرائیل به نوار غزه در پل تاریخی گالاتا 

تظاهرات کنند.
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